
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

 Por la cual se modifica la Resolución No. 1382 del 19 de diciembre de 2023, Por la cual se conforma el 
Equipo de Gestores de Integridad de la Unidad Administrativa Especial 

Catastro Distrital- UAECD  
 

                                        

GESP-01-FR-06 
V.1 

 

 

 
 

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL 
 

En uso de sus atribuciones legales en especial las conferidas por el artículo 16 del Acuerdo 004 de 2021 
expedido del Consejo Directivo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro, 

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que mediante la resolución 1382 del 19 de diciembre de 2023, se conformó el Equipo de Gestores de 
Integridad de la Unidad Administrativa Especial Catastro Distrital- UAECD. , para el periodo 2023-2025 
designando a los siguientes servidores públicos: 
 

 

 
 

0035 14-marzo-2025



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

 Por la cual se modifica la Resolución No. 1382 del 19 de diciembre de 2023, Por la cual se conforma el 
Equipo de Gestores de Integridad de la Unidad Administrativa Especial 

Catastro Distrital- UAECD  
 

                                        

GESP-01-FR-06 
V.1 

 

 

 
Que los servidores Diana Esther Cañas Ochoa, Yulieth Naydú Buitrago Ruíz, Angy Lizeth Cetina Tovar, Dina 
Luz Contreras Villamizar, Diego Fernando Melo Vaquen, quienes fueron designados mediante la Resolución 
Interna No. 1382 del 19 de diciembre de 2023 como Gestores de Integridad, se separaron temporal o 
definitivamente de la dependencia que estaban representado, a la cual se encontraban vinculados y 
atendiendo a lo establecido en el parágrafo del artículo 4 de la resolución 1687 del 27 de septiembre de 2019, 
que señala: Si algún servidor Gestor de Integridad llegare a separarse temporal o definitivamente de la 
entidad, el jefe de la dependenc  los jefes de 
las diferentes dependencias designaron el reemplazo correspondiente, siendo los siguientes: 
 

Identificación Nombre Dependencia 
1072704050 Andreina Higuera Flórez Dirección 

4133951 William Alarcón Muñoz Oficina de Control Disciplinario 
Interno 

11322841 Luis Armando García Gerencia de Información Catastral 

14318313 Cesar Jonás Gómez Guzmán Gerencia Comercial y de Atención al 
Ciudadano 

20552620 Nely Jaqueline Ramírez Subgerencia de Ingeniería de 
Software 

 
Que verificadas las designaciones de los servidores reemplazantes por parte de la Subgerencia de Talento 
Humano, los citados servidores cumplen con el perfil definido en el artículo 2 de la resolución Interna No. 

Administrativa de Catastro Distrital   
 
Que por la razón expuesta anteriormente se hace necesario modificar la resolución No. 1382 del 19 de 

Especial Catastro Distrital  , en cuanto a los servidores públicos que integran el equipo de Gestores 
de Integridad. 
 
 
Que, en mérito de lo expuesto, este Despacho 
 
 

0035 14-marzo-2025



 

 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

 Por la cual se modifica la Resolución No. 1382 del 19 de diciembre de 2023, Por la cual se conforma el 
Equipo de Gestores de Integridad de la Unidad Administrativa Especial 

Catastro Distrital- UAECD  
 

                                        

GESP-01-FR-06 
V.1 

 

 

R E S U E L V E: 
 
Artículo 1. MODIFICAR el artículo 1 de la resolución 1382 del 19 de diciembre de 2023, el cual quedará así: 
 

Artículo 1. Equipo de Gestores de Integridad. Reconocer y conformar el Equipo de Gestores 
de Integridad de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital, para el periodo 2023-
2025 designando a los siguientes servidores públicos: 
 

Identificación Nombre Dependencia 
1072704050 Andreina Higuera Flórez Dirección 

4133951 William Alarcón Muñoz Oficina de Control Disciplinario 
Interno 

1020714649 John Jeiver Roncancio Vanegas Oficina de Control Interno 

52885926 Diana Paola Arias Beltrán Oficina Asesora de Planeación y 
Aseguramiento de Procesos 

7167884 Jorge Arturo Hernández Lopez Observatorio Técnico Catastral 

79602879 Heraldo Félix Chaparro 
Maldonado 

Gerencia de Infraestructura de Datos 
Espaciales - IDECA 

52046863 Martha Helena Vargas Cancino Subgerencia de Operaciones 
52433087 Martha Nubia Rojas Guerrero Subgerencia de Analítica de Datos 
11322841 Luis Armando García Gerencia de Información Catastral 

52105124 Luz Amparo Vaca Aldana Subgerencia de Información 
Económica 

51824462 Olga Yaneth Castellanos García Subgerencia de Información Física y 
Jurídica 

14318313 Cesar Jonás Gómez Guzmán Gerencia Comercial y de Atención al 
Ciudadano 

39800985 Sonia Elizabeth Mancera 
Garzón 

Subgerencia de Participación y 
Atención al Ciudadano 

66906170 Carmen Beatriz Quiñones 
García Gerencia de Tecnológica 

52971291 Diana Katherine Triana Cuesta Subgerencia de Infraestructura 
Tecnológica 

0035 14-marzo-2025



RESOLUCIÓN No.

Por la cual se modifica la Resolución No. 1382 del 19 de diciembre de 2023, Por la cual se conforma el 
Equipo de Gestores de Integridad de la Unidad Administrativa Especial

Catastro Distrital- UAECD

GESP-01-FR-06
V.1

20552620 Nely Jaqueline Ramírez Subgerencia de Ingeniería de 
Software

80877702 Walther Tiusaba Rivas Gerencia Jurídica
52478861 Angelica Reyes Skinner Subgerencia de Gestión Jurídica

40327548 Maira Alexandra Ardila Urrea Gerencia de Gestión Corporativa
Subgerencia de Talento Humano

53076271 Johanna Marcela Galindo 
Leguizamón

Subgerencia Administrativa y 
Financiera

80137836 Jhon Paulino Campo Subgerencia de Contratación

Artículo 2. Comunicar la designación efectuada, a los Gerentes, Subgerentes, Jefes de Oficina y a los gestores de 
integridad designados, para lo pertinente.

Artículo 3. Todos los demás apartes de la Resolución No. 1382 del 19 de diciembre de 2023, continúan 
vigentes y sin ninguna modificación.

Artículo 4. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE   

Dada en Bogotá D.C., a los

OLGA LUCÍA LÓPEZ MORALES
Directora

Proyectó: Sahira Lorena Rodríguez López Profesional Universitario Subgerencia de Talento Humano
Revisó:    Gustavo Adolfo Forero Patiño- Profesional Universitario- Subgerencia de Talento Humano

Ennis Esther Jaramillo Morato - Subgerente de Talento Humano 
Jairo Andrés Revelo Molina - Gerente Gestión Corporativa

0035

14-marzo-2025

14-marzo-2025


